ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 сентября 2016 г. г.Зеленодольск

КАРАР

№ 2364

Об организации осенней ярмарки по

реализации сельскохозяйственной

продукции

В целях улучшения обеспечения населения Зеленодольского

муниципального района сельскохозяйственной продукцией,

продовольственными товарами повседневного спроса, во исполнение

распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.09.2016

№1903-р Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу потребительского рынка Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района совместно с Управлением сельского

хозяйства и продовольствия Зеленодольского муниципального района РТ

организовать с 10 сентября 2016 года осенние ярмарки по реализации

сельскохозяйственной продукции и продовольственных товаров повседневного

спроса на территориях, прилегающих к МУП «Дары природы» и ТК «Торговый

двор» ООО «Основа».

2. Рекомендовать Управлению сельского хозяйства и продовольствия

Зеленодольского муниципального района РТ составить график участия в

ярмарках предприятий сельского хозяйства.

3. Рекомендовать руководителям торговых предприятий, указанным в п.1

настоящего постановления: Савельеву С.Н., Мельникову Ю.Г., обеспечить

необходимые условия для продажи населению сельскохозяйственной

продукции, освободив от разовых сборов и оплаты за услуги торговли

предприятия сельского хозяйства района, юридические лица, ИП и граждан,

участвующих в ярмарке.

4. Установить, что торговля сельскохозяйственной продукцией на местах

проведения ярмарок допускается с транспортных средств и лотков строго в

отведенных местах, при наличии необходимых сопроводительных документов

и надлежащем содержании мест торговли.

5. Рекомендовать:

5.1. Отделу МВД России по Зеленодольскому району провести мероприятия

по обеспечению соблюдения общественного порядка в местах проведения

ярмарок;

5.2. государственной инспекции безопасности дорожного движения  отдела

МВД России по Зеленодольскому району оказывать содействие участникам

ярмарок в размещении автотранспортных средств;

5.3. Зеленодольскому районному государственному ветеринарному

объединению, Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по РТ

(Татарстан) в Зеленодольском, Верхнеуслонском, Камско - Устьинском

районах принимать меры, обеспечивающие соблюдение требований

действующего законодательства к качеству и безопасности реализуемой на

ярмарках продукции.

6. Рекомендовать Исполнительным комитетам и главам поселений

Зеленодольского муниципального района организовать на территории

поселений проведение осенних ярмарок.

7. Рекомендовать начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ

Аппарата Совета Зеленодольского муниципального района Коршунову А.Н.

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации,

разместить на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского

муниципального района в составе портала муниципальных образований

Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

начальника отдела потребительского рынка Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Низамова Д.Г.

Руководитель                                                                             А.Х. Сахибуллин

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/